1 1 rutsatli t

“\\"\ﬂT”p& oaf Prizren
s e z P Dperena
S UNIVERSITETI “UKSHI IZREN:OTV |
B, 2 UNIVERSITY “UKSHIN [HE mt Nf?? o
> Zyra & prandii . ratoRoli

< <
5Ty oF ¥

_i_
SENAT] 0¢ | ol—6%°

Rruga e Shkronjave Nr.1, 20000 Prizren -Kasavé; Tel:+383 (0) 29- 232 140; Homepage: www.uni-prizren.com
Zmai s

Nr. i ref. Prizren, mé: 28.07.2023

Mbéshtetur né dispozilat ligjore té nenit 42, nenit 47, paragrafi 1, nénparagrafi 1.1. dhe nenit 95 paragrafi
2, nénparagrafi 2.4. (€ Statutit t& Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren me nr. 04-V-621, & datés 30 maj
2013, nenit 8 t€ Rregullores pér Shkollén Verore Ndérkombétare me nr. prot. 01 — 676/A si dhe bazuar né
vendimin e Késhillit Drejtues nr. 01-202, sipas propozimit 1& Késhillit Organizativ (& Shkollés Verore
Ndérkombétare nr. prot. 02 - 321, Senati i Universitetit né mbledhjen e rregullt (¢ mbajlur mé daté:
28.07.2023 mori kété:

VENDIM

I.  Mbi zgjedhjen e Z. Deniz Ding, mentor t€ jashiém pér modulin e Fakultetit Juridik
“International Law and the Use of Force: Recent Developments”, sipas propozimit té
Késhillit Organizativ (& Shkollés Verore Ndérkombétare.

IL.  Detyrat dhe pérgjegjésité ¢ mentoréve 1€ jashi€m jané 1€ pércakiuara me Statutin c
Universitetit “Ukshin Hoti”, Rregulloren pér Shkollén Verore Ndérkombétare dhe
legjislacionin pérkatés né fuqi.

III.  Kompensimi i mentorit I¢ jashtém (& zgjedhur sipas kétij vendimi do (& béhet né pérputhjc
me vendimin e Késhillit Drejtues nr.prot. 01-202.

IV. Ky vendim hyn né [ugi menjéheré.

Arsyetim

Senali i Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, né mbledhjen ¢ mbajtur mé daié: 28.07,2023 ka shqyrivar
propozimin ¢ Késhillit Organizativ ¢ Shkollés Verore Ndérkombétare me nr. prot. 02-321 pér pranimin ¢
meniorit té jashiém pér Shkollén Verore Ndérkombélare.

Andaj, pas shqyrtimit t€ propozimil si dhe bazuar né nenin 42, ncnin 47 paragrafi 1, nénparagrafi 1.1, dhe
nenin 95, paragrafi 2, nénparagrafi 2.4. té Statutit (€ Universitetit *“Ukshin Hoti” si dhe nenit 8 (&
Rregullores pér Shkollén Verore Ndérkombétare, Senati vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Pala ¢ pakénaqur ka té drejté té ushirojé ankesé né organet kompetente brenda afatit
prej 15 ditéve nga momenti i pranimil (& vendimit.

Té njoftohen:
1. Mcenaxhmenti;
2. Sekrelari i Pérgjithshém;
3. Késhilli Organizativ i SHVN;
4. I lartpérmenduri;
5. Arkivi




